



Valla teenuste korraldus eriolukorras

Artikli kirjutamise ajal oleme eriolukorrast tulenevate meetmete järgi elanud nädal aega. Kui leht postkasti jõuab, oleme juba kolm nädalat pidanud uute tingimustega kohanema ning nähtavasti tuleb meil selles olukorras harjuda elama veel mitmeid nädalaid. Seega on kirjutamise hetkel mitmed asjad ennustatavad.

Oleme vallas paljud teenused eriolukorra meetmeid arvestades ümber korraldanud ja valmis suuremaks majanduslanguseks, tehes juba täna kõik vajalikud otsused.

Koolid ja noortekeskused on suletud, kuid vajalikke alternatiivseid tegevusi tuleb pakkuda, et vaim ja füüsis normaalsena püsiks. Samas tuleb rangelt jälgida nakatamise riske ennetavaid meetmeid.

Palun ka omaltpoolt, et võtaksime kõiki ennetusmeetmeid tõsiselt. Ai-

nult nii on võimalik viirus kontrolli alla saada. Samas tuleb hoida rahulikku meelt ja mitte massilise eufooriaga kaasa minna. Ainult sina ise saad oma meelt ja tundeid kontrolli all hoida. Oleme raskematki olukordadest välja tulnud, tuleme üheskoos sellestki!

Kui enamus asutusi on kogunemiste vältimiseks suletud, siis Rakvere vallas töötavad erirežiimil nii raamatukogud kui ka lasteaiad. Et oma vaimset tervist normaalsena hoida, on võimalik raamatukogudes ükselt raamatuid laenutada. Last lasteaeda tuues ei tohi vanemad ise siseruumidesse tulla. Samuti ei toimu lasteaiadades rühmadevahelist läbikäimist. Lasteaedu sulgeda ei saa, sest vanematel on vaja tööl käia, eelkõige nendel, kes töötavad kriisi lahendatavates asutustes ja elutähtsaid

teenuseid osutatavates ettevõtetes.

Noorsootöö Rakvere vallas jätkub samuti. Kuigi noortekeskused on kokkusaamisteks suletud, suhtlevad noorsootöötajad noortega läbi sotsiaalmeedia kanalite ja telefonitsi, olles kõigi jaoks olemas. Sama põhimõtte järgi toimivad mõned noortekeskuste huviringid – alternatiivsed tegevused, siseruumidest väljas, arvuti/telefoni vahendusel või siis individuaalselt õues ilma kontaktideta.

Mobiilse noorsootöö raames peavad Rakvere valla noorsootöötajad silma peal oma valla külade ja alevike vahel toimival, et selgitada noortele olukorra tõsidust ja kohapealseid käitumisreegleid.

Üheskoos mõeldi välja ülevallaline noorte „Rohenäppude projekt“, mille käigus Sõmerul asuv Inglise aia pood jagas

noorsootöötajatele infot ja andis nõuandeid. Projekti raames said enamik noorsootöötajaid kätteskasvumulla ja taimede seemned, mis noorteni toimetati. Seemnete külvamist ja hooldamist õpetatakse interneti vahendusel. Kujunenud olukord annab põnevust ja seab väljakutseid ning pakub iga päev uusi mõtteid ja tegevusi.

Igas valla kandis on ette valmistatud orienteerumiskirjad, mida on võimalik läbida üksi või sõbraga. Palun kindlasti vältida suuremate seltskondade tekkimist. Infot orienteerumiskirjadega kohta saate valla kodulehelt või valla kontakttelefoni numbrikt.

Huvitav orienteerumiskirja ootab huvilisi Sõmerul, mille Toivo Murakas orienteerumisklubist MTÜ Berrymur on üles seadnud. Antud raja kaarte on võimalik saada Sõmeru poest ning analoogilisi radu rajatakse ka teistesse kantidesse.

Et vähendada haigestumise riske kaupluste külastamisel, eelkõige eakamatel inimestel, käib Rakvere vallas pea igas

suuremas külas vähemalt üks kord nädalas kauplusauto. Palume kõigil kinni pidada kaupluses kehtivatest käitumisjuhistest ostude tegemisel ja ootejärjekorras seismisel.

Et siduda meeldiv kasulikuga, kutsume üles inimesi (noortest-eakateni) kaardistama Rakvere valla pärandkultuuri ja väärtuslikke maastike. Endise Sõmeru valla poolel on see töö juba tehtud, kuid endise Rakvere valla poolel on veel kaardistus tegemata. Kui juba pildistamiseks läks, siis kuulutasime välja ka fotokonkursi „Kõige müstilisem koht Rakvere vallas“, siis saame kunagi vaadata millist müstikat nägid Rakvere valla inimesed koroonaperioodil. Täpsema info antud üleskutsete kohta leiad ajalehest.

Oleme valmis andma inimestele toiduabi ja tegema vajalikke kojukandeid neile, kes seda vajavad. Selleks palume inimestel oma soovist teada anda valla kodulehel ja vallalehes toodud kontaktidele. Samuti kutsun teisi kogukonna liikmeid võimalikest abivajajatest teada andma.

Valmistume selleks, et kahe kuu pärast, peale isolatsioonis elamist, on meil kõigil vajadus koosolemise järele ning algab uus koostegemise revolutsioon, kus on kõigil meelestu tahe midagi kogukonna jaoks teha. Selleks on aga võimalik täna pereringis juba ettevalmistusi teha. Ootame kõigi mõtteid ja ideid, mida isolatsioonis ette võtta, et neid ka teistele jagada.

Täna südamest oma valla büroo ja allasutuste töötajaid, kes ei saa tegutseda kodukontoris vaid peavad oma tervisega riskides olema nii öelda eesliinil. Katsume hoida end tervena ja vaimu värskena, et üheskoos selles keerulises olukorras hakkama saada.



MAIDO NÕLVAK
vallavanem

 **1247**

Juhiseid ja soovitusi eriolukorras käitumiseks saab infotelefonilt.

Kust saab asjakohast infot?

RIIGI INFOTELEFONID



1247 Kriisiinfotelefon

1220 Perearsti nõuandetelefon

53 01 9999 Konsulaarabi

112 Hädaabinumber

Eriolukorra infotelefonid
vallavalitsuses E-R kl 8–16.30
329 5944 üldtelefon

529 0230 Janek Seidelberg,
majandusspetsialist

528 3430 Anneli Saaber,
sotsiaalnõunik

Kõik ülejäänud kontaktid leiab
valla veebilehelt: rakverevald.ee

Eriolukord nõuab erilisi lahendusi

Hommik. Fikseerin kellalt numbrinäiduks 7.35. Tavaolukorras paneks sellel kellaajal papud jalga, auto käima ja kimaks kooli poole, aga ...

... teadeanne kinnitab, et valitsuskabineti otsusel lähevad kõik Eesti koolid alates 16. märtsist üle distants- ehk koduõppele. Praegu on teada, et lapsed saavad naasta kooli maikuu alguses. Seega on kõik teisiti nii õpetajatele, õpilastele kui lapsevanematele.

Et toimuvast lehelugejatele aimu anda, esitasin kontrollküsimuse: „Kuidas koduõpe-distantsõpe sujub?“ erinevate koolide asjaosalistele.

ÕPILASE TASAND

Asult öeldes, natukene raskemalt kui koolis, kuna peab kodus istuma ja õpetaja abita töid tegema. Pere arvab, et mul on nüüd aega küllalt kodusid asju teha, aga tegelikult ei ole, pean koolitöid tegema. Midagi erist siin pole. Tunnen vaid veidi muret, et selline õpe võib rikkuda hindeid, kuna õpetajate abi kasutada ei saa.

PAAVO, 8. KLASS, UHTNA

Järsk üleminek distantsõppele pole just kõige kergem, aga antud olukorras peab selle kuidagi ära õppima. Eks ta natuke raske ole, aga peab mõtlema. Mõned asjad on suhteliselt arusaamatud ja pole kedagi kõrval, kes oskaks seletada. See tekitab pisut hirmuäratava tunde. Eriti nüüd, kus on eksamid tulemas. Siis on iga tund arvel ja tundidest jääb puudu, ikka kõvasti. Elukorraldust muutis see päris palju. Ma pole vist ammu olnud nii kaua arvuti taga kui nüüd. Tavaline päev näeb välja nii, et hommikul tõusen ja lähen kohe arvuti taha õppima, oma aega on väga vähe, kuna õppimisi antakse liigagi palju. Selle kõige juures on vast see hea, et saab oma digipädevuse ikka korralikult proovile panna. Samuti peab ära mainima, et olen oma aja peremees. Kuigi terve see esimene nädal on kuidagi hull tamp peal olnud. Õppimist oleks nagu kuhjaga juurde tulnud, koolis käies polnud seda nii palju.

JANE-LY, 9. KLASS LASILA

Ka Lasila kooli 9. klassi neidude Gayle ja Gerty Karvates sujub töö hästi, aga saavad alles nüüd aru, miks ikka õpetajat vaja on ja et kodus õppides on raskem keskenduda ühele kindlale ainele. Raskust valmistab matemaatika ja keemia. Muret tunnevad nad ka lõpueksamite pärast, sest matemaatika eksami valmistamine on iseseisvalt üpris raske. Pluss pooleks peavad nad seda, et ei pea hommikul väga vara ärkama ja kell ei aja kogu aeg taga. Mõlemad nõustuvad ka sellega, et algul oli äge, aga juba teisel päeval tahtsid nad kooli.

Sama kooli 7. klassi tüdrukute Lisandra, Ingle, Jane-Liisi ja Jelizaveta arvamused mõnes osas kattuvad, mõnes mitte. Kui näiteks Jelizaveta ja Jane-Liisi arvavad, et selline õpe sujub hästi, siis Lisandra selgitustest tuleb välja, et esialgu oli lahe, aga paraku ei saa iseseisvalt kõikidest teemadest nii hästi aru. Seda viimast asjaolu kinnitavad ka teised. Distantsõppe meeldivaks küljeks on see, et saab õppida kodus. Ingle arvates on sellise õppeviisi eeliseks veel see, et saab rohkem aega oma õppimistele pühendada ja perega koos olla – ärkan, seejärel teen oma koolitöid, vedan aega perega, käin vahepeal õues kas siis jooksmas või jalgrattaga sõitmas ning ongi õhtu käes. Meeldiv on seegi, et saan ise otsustada millal koolitööga tegeleda. Üllatuseks oli see, et kodukoolis läheb aeg väga kiiresti.

LAPSEVANEMA TASAND

Peres kasvab neli last, neist kaks käivad koolis. Elame maal. Vanem laps on olnud koduõppel, mistõttu talle on süsteem tuttav, selle erinevusega, et ülesanded ei tule vanemalt vaid õpetajatelt. Nooremale lapsele selgitasime, miks on õppimine vajalik, kuidas seda on hõlpsam teha. Vahepeal on väiksemaid tõrkeid, kuid üldiselt koduõpe sujub hästi.

Tundsime heameelt, et lapsed saavad kodus õppida. Selge see, et laste õpetamine on suur töö, lisaks on vaja koristada, süüa teha ja tegeleda oma töö asjadega, kuid kodus õppimine toimub loomulikumas rütmis ja õpitu saab kiiremini selgeks. Ka koolis käimisel on omad plussid, kuid kodus on ka hea õppida.

Kuna ise oleme õpetajad, siis koolide sulgemine tähendas ka meile koju jäämist, mistõttu saame kodus olla ja tegeledagi laste õppimise juhendamise-õpetamisega. Panime paika päevakava ja tegutseme enam-vähem selle järgi.

Ärkame hommikul tavapäraselt 7 ajal, toibume ja korrastame end, kell 8 vaatame üle õpiülesanded ja teeme õppimisega algust, kell 9 hommikusöök, jätkame õppimisega. Päev jätkub õues käiguga, mil ühtlasi toidame loomad, saame/veame puid või teeme muid majapidamistöid või lapsed toimetavad isekeskis. Näiteks lapsed parvetasid, tegid maja lähiumbruses lühikese matka. Sellega saab osaliselt ka kehaline kasvatus tehtud. Järgneb lõunasöök, puhketund (vanematel lastel soovitatavalt kohustusliku kirjandusega). Päeva teise poolde jäävad loovamad tegevused. Oma töö teeme ära jooksvalt laste kõrvalt, mõni asi võib jääda õhtusse, mil lapsed on magama läinud. Niisiis, erinevad tegevused käivad käsikäes, tavaline päevarütm.

Raskust tekitab see, et jagatava info hulk on väga suur, peab jälgima, et oluline teave kaotsi ei läheks. Õpiülesannete täitmine võtab aega, sest alati e-õpi-süsteemid ei toimi, vaja hankida ligipääs vms. Õpiülesannete täitmine võtab suurema osa ajast. Sooviks tegeleda lisaks muude tegevustega, mis on ühtlasi ka harivad, kuid nendeks pole eriti aega jagunud. Olukord on uudne ka õpetajatele, ka nemad kohanevad.

Muret teeb õpetajate suur pühendumine oma tööle – et nad endale liiga ei teeks ja jätaksid isiklikku aega.

KATRIN SALUVEE



Saluveede kodukool.

Distantsõpe sujub üldiselt hästi. Esimesed kaks päeva olid rasked. Algu tekitas see ärevust, et kuidas hakkama saada oma töö, laste õpetamise ja kodutöödega. Vaja on leida aeg paralleelselt oma töö ja laste jaoks. Alustame kell kaheksa hommikul. Vaatame üle laste tööd, siis otsustame, kes, mis, millal teeb. Lõunaks on vaja söök teha ja siis jälle õppima. Peale lõunat kontrollin, et kõik vajalikud tööd on õpetajatele edastatud. Tihti jäävad lapsed selle tegevuse juures hätta.

Kodutööde tähtajad on päeva ja kellaajaliselt kindlaks määratud. Õpetajad panevad siiski hindeid õpilaste tehtud tööde või tegemata jätmise eest, kuigi haridusminister ütles, et seda teha ei tohiks. Tähtajad võiksid olla nädalase määratlusega ja lapse õppimised võiksid olla ühest kohas kättesaadavad.

KAIRI LUSTI

Esimene päev oli raske, Studium oli üle koormatud, lapsed segaduses, kuidas ja mida teema peab. Neljandaks päevaks oli tekkinud juba arusaamine ja süsteem ning õpe toimus.

Leian, et distantsõpe oli ainuõige otsus praeguses olukorras. Lapsevanematel aga lasub kohustus oma lastele selgeks teha, et distantsõppe vorm ei ole vahe- ja see, et koolis kokku ei saada, ei tähenda, et peaks tänavatel ja kaubanduskeskustes kambakesi hangima.

Eriolukorras tingitud elukorralduses on pigem positiivne see, et saab lastega rohkem aega veeta. Mina ja abikaasa peame tööl edasi käima, aga meie õnneks elame koos minu vanematega, seega lastel on tugi olemas ka sel ajal, kui meie oleme kodunt ära. Kõik on suures plaanis sama, lihtsalt lapsed õpivad kodus.

Lapsi me hommikul kella kaheksaks üles ei aja, aga siiski, kui ärkavad, siis esimesed toimetused on hambapesu, söömine ja riietumine, seejärel kohe õpitegevus ja kui kõik plaanipärane on õpitud, siis on vaba aeg.

Positiivne on, et veedame rohkem aega koos, lapsed õpivad iseseisvamalt oma tegevusi planeerima. Kvaliteetaega on rohkem. Päevad tunduvad pikemad.

Murekohaks on kas ja kui hästi lapsed iseseisvalt siiski suudavad õppematerjale läbi töötada. Lapsevanematel ei tohiks tekkida tunnet, et nad peavad olema pädevad iga aine õpetajana. Me kõik õpime selles olukorras toime tulema, nii õpetajad, õpilased kui lapsevanemad.

Õpetajatele soovitusena, et nad peaksid arvestama asjaoluga, et koduõppe süsteemis ei saa materjale samas mahus ja kiirusega läbi töötada, kui koolis.

LILI KOLBERG

Esimene päev oli ikka paras peavalu, kuna polnud aimugi, kuidas kõik sujuma hakkab. E-kooli server maas, koduste ülesannete vaade puudulik. Aga teisel päeval võtsin juba rahulikumalt, sest kõik õppimist edastavad kanalid olid selgeks tehtud, online õppeajad paika pandud ja lapsed ise ka juba teadlikumad.

Esmane mõte oli, et oh, mis seal nii rasket saab olla, aga kui süvenema hakkasin, siis sain aru - materjali ja meeldetuletamist oli rohkem kui arvata oskasin. Sellist asja nagu oma aeg, keset päeva eriti ei eksisteeri, alles õhtupoolikul ehk.

Kui senini ei olnud vajadust koolipäevadel hommiku- ja lõunasööki valmistada, koolitükkide lainele sättida, siis nüüd tunnen ennast koka-õpetaja-treenerina. Kõige selle virr-varri juures on vaja teha kõik muud kodused toimetused ja vahet on tunne, et ajast jääb puudu.

Praegune reaalne koolipäev algab äratusega 7.30, koolitükkidega alustavad 8 paiku. Hommikusöögi valmistan kella 9-ks. Siis pendeldan edasi-tagasi kol-



me koolilapse vahet, kuidas asjad sujuvad, vajadusel aitan nõu ja jõuga.

Neljane on avastanud enda jaoks ka selle toreda kooli mängimise, temale teen ka tähtede lehe ette, mida ta siis vapralt täidab ja on ise nii rahul!

Enamalt jaolt saame lõunaks õpitud kõik, siis lõunasöök ja pärast õue värsket õhku nautima. Ilusa ilma puhul unustame aja sootuks. Tupp tagasi alles siis kui tühi kõht ennast meelde tuletab. Reeglina oleme hakanud õhtuid saunaga lõpetama, teeb hea une kõigile.

Meeldiv on kogu selle olukorra juures see, et lapsed on hakanud ise endale tegevusi rohkem välja mõtlema ja ei ürita igal võimalusel telefonis surfata või x-boxis mängida. Telekas läheb heal juhul alles õhtul tööle. Kuna tänapäeval on hea võimalus kõike järgi vaadata, siis vaatamegi koos mõnda filmi, saadet või multikat.

Raskused on ületamiseks, ei kurda. Murekohaks nii mitme lapsega perel on õigeaegne tööde esitamine. Ikka tuleb ette, et muude asjatoimetuste peale kulub lõviosa päevast ära ja avastan õhtul, et midagi on ikka veel esitamata.

Mõttekohaks võiks olla näiteks 2 aine koondamine ühte päeva ja võtma rohkem materjali läbi, järgmine päev teised 2 ainet, jne. Siis oleks parem ülevaade ja päevad poleks nii segased ja kirjud.

PIRET ALLVEE

Kuna töötan ise kodukontoris, ei muutnud see kotsus suures plaanis eriti midagi. Väiksem laps jäi koju lasteaiast ning suurem laps koolist. Päev kulgeb rahulikus ja normaalses rütmis. Tegelikult on täitsa vahva katsumus lapsevanema jaoks. Parajalt lõbus ning parajalt raske ka. Lapsevanemana tunnetan nüüd oluliselt paremini, kui palju jõutakse tegelikult koolitunnis ära teha. Natuke raskusi tekitab kindlasti lapse keskendumise saamine. Kodustes tingimustes oleks justkui kogu aeg midagi muud teha ning mõte kipub uitama minema. Minule hetkel kehtiv korraldus sobib. Õppimised edastab õpetaja igaks päevaks eraldi ning sama päeva õhtuks edastame nõutud ülesanded. Õpetajaga on väga hea ning sujuv koostöö. Igale küsimusele saame kiirelt vastuse ning õpetaja on tõesti südame ja hingega lastega.

LIIS NURM

On ju arusaadav, et selliseid otsuseid tehakse vaid tõelise vajaduse korral, seega leian, et viiruse leviku tõkestamiseks on koolide sulgemise otsus täiesti õige. Koduõpe ongi tore väljakutse - nii lastele, nende vanematele kui ka õpetajatele.

Meie elukorraldust ei ole koduõpe muutnud - tütar Tuuli õpib 4. klassis ja suudab iseseisvalt suurema osa ülesannetega väga hästi hakkama saada, oleme saanud isa Janekuga tööl käia muretsemata, kas laps ikka kodus õpib.

Koolipäeva rütm on üsna sarnane tavalistele koolipäevadele. Hommikune äratus on küll veidi hiljem ja Tuuli saabki kogu hommikupooliku õppimisele pühendada. Pärastlõunatel oleme üheskoos õues liikunud, et ka kehaline kasvatus tehtud saaks.

Selline olukord on uus ja huvitav - kindlasti on õpetajatel suurem väljakutse koduseid ülesandeid välja mõelda, kuid Tuuli ülesannete pealt võin öelda, et need on vaheldusrikkad, huvitavad ning laps lahendab neid hea meelega.

Lapsevanemana ma muresid kurta ei oskagi, küll aga näen tütre pealt, et kõige suurem igatsus on sõprade ja vahetu suhtlemise järele.

KAILI ÕUNAPUU-SEIDELBERG

ÕPETAJA TASAND

Nädala jooksul on kõik paika loksunud. Algul tekitas vastuolulisi tundeid: ehmatus, veidi hirmu, samas ka põnevust ja ootusärevust.

Kodus tuli leida „klassinurgake“ õppevahenditele ja arvutile. Pidev valmisolek olla õpilaste ja lastevanemate jaoks olemas.

Lisaks tööle on kodus ka oma koolis käivad lapsed, kes vajavad samuti pistelist abi, mitut söögikorda ja vaheldust.

Meie koolipäev algab kokkuleppel vanematega, üldjuhul kell 10 ja kulgeb pidevas suhtlemises õpilaste ja vanematega. Koormus on tavalise tööpäevaga võrreldes mitmeid kordi suurem, nagu meie õpilaste vanematelgi. Oleme ühes paadis.

Selline olukord näitab, et ehk on kõige parem seis väikeste maakoolide lastel. Väheselaste arv tõttu jõuab õpetaja ka nüüd iga lapseni.

Lastel, kes olid hakkajad ja usinad koolis, on kindlasti praegu kodus õppides kergem. Õpilastega - kellega õpetajad näevad koolis palju vaeva, et õppetöö saaks toimuda ja vajavad tihti abi - nendel on muidugi raske. Keeruline on see ka nende vanematele. Kui vaja, saab videokõne abil ka individuaalõpet teha.

Praeguses e-õppe infotulvas ja soovitude virr-varris peab õpetaja säilitama rahuliku meele ja üldjuhul jääma nende e-ülesannete keskkondadesse, mis on lastele juba tuttavad. Õpikuid ja töövihikuid ei saa ju nurka visata ja lõpmatuseni arvuti ees e-ülesandeid lahendada.

Õpetajatena oleme kõigi jaoks olemas ja toetame kõiki.

ANNELI MARTINSON JA MARGIT KAARE VELTSI KOOLIST

Esialgu tundus lugu veidi keeruline, aga valitsuse selline korraldus on mõistlik ning igati loogiline samm.

Elu muutis see muidugi keerulisemaks. Klassis lastega koos olles on nende vahetu tagasiside see, mis annab märku, kui palju keegi on teemat mõistnud. Kodus olles seda ei näe.

Praegu annan õpilastele kodused tööd kaheks päevaks ning nad saavad ise valida, mis kellaajal nad ülesandeid lahendavad. Lisan juurde vaid viimase päeva kellaaja, millal tööd peavad esitatud olema. Koduseid

töid valmistan ette ja kontrollin umbes kolm-neli tundi järjest.

Eriline on see, et õpilased peavad olema rohkem iseseisvamad kui varem ning läbi selle õpivad nad ka paremini digikeskkondi kasutama. Meeldiv on, et perega on koosolemiseks rohkem aega.

Raskust ja muret valmistab see, et puudub reaalne kontroll kui palju õpilane tegelikult kodus õpib ja teemadest aru saab. Annan küll ülesandeid ja teste erinevates keskkondades lahendada, et saaksin tagasisidet, kuid on lapsi, kellel iseseisev õppimine ei õnnestu nii hästi ning neid peab rohkem juhendama telefoni või e-maili teel. See omakorda on kodus oleva väikese lapse kõrvalt keeruline. Usun, et kõikidele lapsevanematele on see raske olukord, kui peres on väikseid lapsi või mitu last, kes vajavad õppimisel abi. Osa vanemaid teevad seda kõike veel oma töö kõrvalt. Seetõttu proovin olla mõistev ja anda lastele õppimiseks rohkem aega. Alati on ka võimalus mulle kirjutada, kui mõnest ülesandest või teemast aru ei saa.

ÕPETAJA KRISTEL VIIRA, SÕMERU PK

Esialgu distantsõpe sujub. Õpilastel on õppeülesanded igapäevaselt teada, erinevaid suhtuskanaleid kasutades saavad vajadusel abi küsida. Alustan tööd hommikul tavalisel ajal. Täidan e-Kooli, loen meilid juhtkonnalt/õpilastelt/lastevanematelt. Vastan neile, vajadusel selgitan õpilastele tööülesandeid. Tegelen dokumentatsiooniga (õpilaste individuaalsuse kaardid jms). Püüan iga päev väljas jalutuskäike teha, ennast erialaselt harida, lugeda.

Oma tööpäev tuleb planeerida. Meeldiv on see, et on rohkem aega ennast vaimselt harida ja füüsiliselt liigutada. Murekohaks on, et kõikidel lastel pole kodus arvuteid. Keeruline on HEV õpilastega, kaks nädalat teistsugust töökorraldust pole probleem, aga edasi läheb keerulisemaks, sest uue osa iseseisev omandamine pole kõigile jõukohane ning sageli pole ka kodus kedagi, kes suudaks aidata. Tõenäoliselt oleks mõistlik, et õpilased väikeste gruppidenä koolis käiksid. Loomulikult epideemia leviku suurenedes oleks see välistatud ja peaks uusi lahendusi otsima.

ÕPETAJA IRIS KULLAMÄGI, NÄPI KOOL

Siiani läheb kõik päris hästi, väikeseid viperusi ikka on olnud. See on tekitanud põnevust ja natuke murelikkust, pole ju sellist olukorda varem olnud. Tööpäevad muutusid pikemaks - hommikul tundide ja kodutööde sisestamine. Seejärel kodutööde kontroll, erinevatele küsimustele ja kirjadele vastamine, mis puudutab õppimist. Siis tuleb järgmise päeva materjal ette valmistada ning otsida teemat toetavaid videosid, õpetlikke mängu, teste jne. Nii, et päev venib päris pikaks.

Tore on, et nüüd saab oma digipädevused proovile panna - uusi lahendusi otsida. Positiivne on see, et kui millestki aru ei saada, küsitakse abi. Kahjuks pole kõigil lastel õppetöökorraklikku netiühendust ning õppevahendeid. Mõnedes peredes on ju mitu koolis käivat last, kuid arvuteid üks. Muret valmistab mõnede õpilaste suhtumine, justkui polekski praegu vaja midagi teha. Õnneks on neid üksikuid.

Eks järgmisel nädalal oleme juba targemad ja oskame midagi teisti või paremini teha.

ÕPETAJA KAIRI PEIL, SÕMERU PÕHIKOOL

Erilukorra kehtestamise päeval oli tunne kummaline, tundus uskumatuna, et ülemaailmne pandeemiline olukord ja seda meie väikeses Eestis... Veidike hirmu ja teadmatust on siiani hõlma alla peidus!

Ära jääb hommikune auto- ja bussisõit. Kõik kolm last on kodus – kaks tegelemas päevapõhise õppetööga, kolmas põrandal omi asju ajamas. Olen piltlikult öeldes 2in1 – lapsevanem ja õpetaja ühes isikus, seega päev läbi lastele kättesaadav. Kui peaksin käima tööl, siis olukord oleks kordi keerulisem! Veedan enam aega rüperaali taga, pilk naelutatud ekraanile, näpud klahvidel klõbistamas.

Harjumatult teistmoodi on see, et ma ei saa seada samme armsasse Lasila mõisamajja, ei ole õpilastega ühisel klassitoas ning ei saa vahetult suhelda.

Vaatan internetiavarustes üle õpilaste saadetud tööd, annan tagasisidet, aitan abipalujaid, kasutades selleks sotsiaalmeedia võimalusi, e-posti või telefonivestlust. Lisan järgmiseks ainetunniks iseseisvaks õppimiseks juhised, vihjed abimaterjalidele. Teeme õpetajatega koostööd, oleme loovad! Kui vaja, tõmbame pidurit, et lapsi mitte üle koormata ja ennast digimaailma kaotada! Praeguse koolipäeva juurde kuuluvad endiselt igapäevasuhtlus ja mõttevahetused kolleegidega, seda küll läbi pilvepõhise suhtluskeskonna.

Minu Lasila põhikooli 3. klassis õppiva tütre Triinu arvates on koduõppe juures hea see, et ei pea hommikuti nii vara ärkama, koolipäeva tunnid saab ise panna järjekorda, ainetundide ülesandeid saab täita sellises järjekorras nagu ise parasjagu tunneb ja pause saab teha siis kui ise tahab. Tähtis on õppeülesanded päeva lõpuks lõpetada ja õpetajale edastada, aga tahaks ikkagi teistega koos ja õpetaja juhendamisel õppida! Kodus kulub peatükkide õppimisele hulga rohkem aega!

Lapsevanemana pean eriliseks, et saab lastega koos rohkem aega koos olla, õpin kasutama uusi äppe nutiseadmes, avastan õpetajana uusi just praegusel hetkel distantsõppe läbiviimiseks sobilikke pilvepõhiseid õpikeskkondi.

Kuna Lasila põhikoolis on meil tavapäraselt kasutusel päevikud, siis nüüd katsetame internetipõhist asjaajamist, leidnud sobiva päevikute asendaja eriolukorra ajaks. Kui kuidagi ei saa, siis kuidagi ikka saab!

On peresid, kus koolis käib mitu last, seega üksteise taga arvuti kasutamise hetke oodata, on paras peavalu. Õnneks leidub tähelepanelikke ja lahkeid firmasid, kes on ulatanud ka meie koolile abikäe sülearvuti kasutusvõimaluse andmise näol.

Paneks kõikidele kaaskodanikele, nii suurtele kui ka väikestele südamele, et peame kinni eriolukorras kehtestatud reeglitest! Nii kaitseme iseennast kui ka teisi!

ÕPETAJA JA LAPSEVANEM EVE KANGUR, LASILA PK JA 3. KLASSI ÕPILANE TRIIN

Alguses oli raske. Püüdsin hakkama saada süsteemi loomisega. Teiseks päevaks hakkas tekima ülevaade, kuidas edasi minna, aga tunnen siiski ebakindlalt. Tahaks ju ise õpetada, sest aastatega on kogunenud palju huvitavaid lisalugusid, näpunäiteid, mis aitavad materjali paremini omandada.

Loodan, et distantsõppe kehtestati õigel ajal ja suurt kahju ei jõudnud tekkida.

Teadvustan endale, et minu ametlik tööaeg on 8–15, mis sest, et kodus. Peale seda saan hakata veidi vabamalt koduste asjadega tegelema, kuid õhtupoolikul algab tööde parandamine ning uute ülesannete koostamine.

Minu 1. klassi õpilased on super tublid! Kiita saan ka vanemaid, kes kõik vastused mulle postitavad ja lapsi toetavad. Puhkust peab andma silmadele! Vahepeal peab end ka sirutama ning muid tegevusi tegema, sest muidu hakkab see pingetervisele. Iga õpetaja selekteerib ise välja, mis töötab, mis mitte. Internetiülesanded peavad vahelduma traditsiooniliste vihik-õpik-töövihik õppega. Ei suuda mina ega ka õpilased lõputult digimaailmas erinevates keskkondades tarkust taga ajada.

ÕPETAJA TIINA RUMM, LASILA PK

Et selline olukord tekkida võib, ei tulnud viimaste päevade plaanis ootamatult, sellest oli juba juttu ju nädalajagu varem. Aga kätte jõudes oli ikkagi parajalt sagimist. Kuidas õppematerjale edastada, kuidas on olukord kodudes seadmete ja internetiga, kuidas õpilased iseseisva tööga toime tulevad? Kuidas erivajadustega lapsed hakkama saavad? Kas ma oskan piisavalt erinevaid keskkondi kasutada? Küsimuste sasipundar oli ikka täielik.

Koolipäev erineb klassikalisest muidugi kardinaalselt. Palju tähelepanu kulub ikkagi erinevate suhtluskeskondade jälgimisele: messenger, e-mail, e-kool jt. Ühes on lisaküsimusi õpilastelt, teises on vanematelt infot, kolmandas saadetud tööd ...

Tore on see, et õpilastega suhtlemine toimetuleku teemal on sügavam. Koolis, kui midagi iseseisvalt teevad, vist nii väga ei küsige neilt, kuidas ja mis. Praegu tihtipeale saadan sõnumi, et küsida, kuidas läheb.

Palju olen leidnud materjale ja keskkondi, mis edaspidi ka tavalist koolitööd rikastavad.

Murekoht on erivajadusega õpilased. Kui õpilasel on iseseisva töö tegemisega probleeme, siis igal juhul kaugõppe variant ei sobi. Praegu mingit head lahendust minul pole selles osas tekkinud. Mõned riigid jätsidki erivajadustega lastele koolituleku võimalikuks. See võib tunduda hea mõte, aga samas õpilase kohapealt nagu veidi sildistamine.

Soovitus on suhtuda asjasse mõistlikult. Ongi keerule, ongi harjumatu, aga normaalsuse piirides saame ju hakkama!

ÕPETAJA JANIKA LAURI, UHTNA PK

Olen klassiõpetaja, kahe lapse ema, IT-spetsialisti abikaasa. Kui kõik ausalt ära rääkida, tuleb alustada reedest, 13. märtsist ...

Sellel päeval jagasin 4. klassi õpilastele oma telefoninumbrit ja nad siis tegid vastamata kõnesid. Muidugi oli päev ärev ja siis ma rabasingi heliseva telefoni ning hõikasin: „Halloooooo!” Ehmunud helistaja tagumisest pingist küsis: „Pidime ju helistama, et õpetaja, teie ka saaks salvestada meie numbrid?!” Uhh!

Reede õhtul ja laupäeval ajasin näpuga töökavas järge ning püüdsin e-kooli üles seada kahe nädala jagu ülesandeid, mis oleksid 2. klassi õpilastele lahendamiseks jõukohased ja huvitavad. Täitsin e-kooli, et lapsed ja nende pered saaks õppimisele kohe esmaspäevast ligi.

Püüdsin jälgida, et lapsed saaks kasutada oma õpikuid, töövihikuid ning ühiselt sisse seatud vihikuid. Olukord on niigi uudne, ärevust tekitav ning segane. Püüdsin õppimise võimalikult harjumuspärasele viisile jätta.

Õnneks salvestasin e-kooli asjad ka lihtsalt arvutis tekstidokumentis, sest ... esmaspäeval, kui koolipere e-kooli jõudis, oli see juba kinni jooksnud.

Õpetajana kulus esimene distantsõppe päev sellele, et iga õpilasega talle sobivaim suhtlemise viis (kanal) leida ning ülesandeid jagada, selgitusi anda.

Leppisime kokku, et hindeid distantsõppe ajal ei pane. Tagasisidet on võimalik saada aga iga päev. Lapsed lahendavad ülesandeid, pildistavad need ning saadavad fotod õpetajale.

On lapsi, kes saavad oma õppeülesannetega suuremalt jaolt ise hakkama. Nemad saadavad tehtud töödest fotod koolipäeva esimese poole jooksul. Mõnel lapsel on vaja rohkem vanema tähelepanu ja suunamist. Sellisel juhul leppisime kokku, et fotod tehtud koolitükkidest võib saata ka hiljem, sest osadel lapsevanematel on hommikupoolikul vaja oma tööd teha. Täiesti mõistetav, et olukord on uudne kogu perele ja harjumine võtab aega.

4. klassi inglise keele õppimise planeerimisel lähtusin individuaalsusest. Distantsõppe on hea võimalus arvestada konkreetse õppija tempot ja vajadusi. Ülesandeid ning fotosid tehtud töödest oleme saatnud e-kirja või sõnumite kaudu. Telefoni teel on hea ja rahulik ettelugemist ja tõlkimist kuulata.

Nii 2. kui 4. klassi õpilaste pered on toetavad ja tänaseks igaüks leidnud viisi, kuidas oma koolilast õppimisel aidata.

Kolleegid on meil Uhtna koolis parimad! Aitäh, et helistate ja küsite, vastate ja kuulata. Koos teeme ära!

ÕPETAJA JAANA KANGRO, UHTNA PK

ERIOLOKORD VALITSEB KA RAAMATUKOGUDES

Lasila kooli raamatukogus oli viimaste päevade laenutatute arv kõrge ning lauamänge mängitakse kodudes ikka. Kohe algama pidav tervisenädal sai edasi lükatud.

Tunne oli ärev, sest kriisiolukorrad on võõrad. Samas ei ole ma paanitseja tüüp. Tänu sellele, et e-lugu on Eestis ülihea, on ülejäänud pigem tehniline.

Kuna mina õpilastele ülesandeid ei saada, siis olukord võrreldes teistega on väga leebe. Samuti ei ole mul enam kodus koolis käivaid lapsi.

Võtsin omale ülesande „TAGALA” korras hoida. Aitan kui õpilasel või õpetajal on majast midagi vaja. Pean silma peal sidevahenditel ja vajadusel aitan sidet luua. Samuti olen OPIQ administraator, kuna meil on see gmaili põhine. Õppealajuhataja Kristi Vöhmar tõi arvuteid hädasolijatele. Teiste töötajatega hoiame majal silma peal.

Neli esimest päeva läksid nagu lennates. Uus on see, et e-õpe on saanud karmiks reaalsuseks. Huvitav on elu teise külje pealt nägemine.

Raskusi pole olnud ja muret ka mitte. Hetkel on olnud kõik lahendatav. Pere ja sugulased terved. Kindlasti ei alahinda ma vanemate tohutut panust ja loodan, et neil veidike ka oma töö jaoks aega jääb.

KADI PRANTS, LASILA PK RAAMATUKOGUHOIDJA

Uhtna raamatukogus on tänaseks kiiremad hetked möödunud nagu toidupoodideski. Samal ajal kui ühed haarasid eelmisel nädalal poest WC-paberit, varustasid teised ennast raamatukogus raamatutega. Raamatukoguteenust vajavad praegu rohkem need, kes linnast maale „pagulusse” tulnud ja peavad kohustuslikku kirjandust lugema. Kohalikele pakub rõduraamatukogu piisavalt lugemisvaru.

Raamatukogus läheb kiireks siis, kui kõik raamatud hakkavad tagasi tulema, siis tuleb neid puhastada, et nakkused edasi ei kanduks.

INGE PIKKOJA, UHTNA RAAMATUKOGU DIREKTOR



Uhtna raamatukogus tervitas tulijaid silt: „Palun jäta tagastatud raamatud siia lauale. Kui soovid uusi raamatuid, siis anna sellest mulle märku pillimänguga”. Kõige tähtsam, et ei kaoks huumorimeel.

ETTEVÕTJA PILGU LÄBI

Kas ja kuidas eriolukord ettevõtjaid ja ettevõtteid mõjutab, selgub täpsemalt ilmselt tulevikus. Hetkeolukorrast selgema pildi saamiseks pöördusin kahe valla ettevõtte poole. Valituteks osutusid Tõrremäel asuv Technoland OÜ ja Roodeväljal tegutsev Raktoom AS.

Erinevate mehhanismide (autod, traktorid-laadurid, tõstukid, ekskavaator, teehooldusmasinad, trailer) laenutusega ja ehitusmaterjalide (liiv, killustik, paesõelmed, soolaliiv, sõelutud muld) müügiga tegelev Raktoom AS olukorrast tingituna esialgu probleeme ei näe. „Eriolukord ei ole õnneks meie ettevõtte tegevust siiani mõjutanud. Töö käib endistviisi edasi. Tulevikunägemus hetkel on üks päev korraga, arvestades praegust olukorda ei saa hetkel pikalt ette planeerida.”

Pikema arutluse antud teemal sain Technoland OÜ juhatuse liikmelt Maidu Errildilt.

„Loomulikult annab see tunda igas ettevõtluse sektoris ja ka meie puhul. Need mõjud on juba tuntavad ning nende suuri mõjutusi, mida me veel ei oska ette ennustada, saame alles tundma saada - see on fakt. Maailma majandus on väga häiritud ja muutunud.

Kuna tegeleme valdavalt põllumajandussektoris, kuhu tarnime seadmeid, varuosi ja masinaid, siis tarnetega hetkel probleeme pole - just nimelt hetkel pole, aga me ei tea, mida toob lähitulevik.

Piirid jäävad ehk ikka sellistele asjadele avatuks - loodame. Küll aga võib mõjutatud saada tarne kiirus ning kohale toimetamise hind.

On juba teada ka mõnede projektide, mis mõni aeg tagasi olid veel päevakorras, edasilükkumised ja loobumised.

Kuna meil on projekte teisel pool Soome lahte, siis eile telefoni vestlusel arutades pidime loobuma paarist küllalt suurest projektist/paigaldusest/tarnest.

Õnneks on mõni ikka veel ootel ja loodame nende teostust. Kõik selgub paari kuu jooksul.

Varuosad, mis meie klientideni peaks jõudma Eestis, toimivad hetkel veatult. Lihtsalt läbi juhuseoleme ennatlikult oma tööd juba 2019. suvest natuke ümber korraldanud. Aga sellised, meist mitte tingitud mõjud, nagu eelkõige see päevakohane viirus, keerab ikka jama kokku küll.

Katsume hakkama saada. Hoiame tervist, teeme tööd, sporti ja kohaneme olukorraga. Mida paremini peame kinni antud kitsendustest ja reeglitest, seda kiiremini ehk pääseme tavalise elurütm juurde. Kui tavaline see saab olema, näitab aeg, sest juba sellega seonduvalt on maailm muutunud teiseks ja ega me veel ei tea missuguseks just.

Hetkel on kindlasti paha - haigused on alati pahad. Jääge terveks!”

Järelepärimistest tegi ülevaate

SIRJE REBANE

Soovituslikud käitumisjuhised kauplusauto külastamiseks viiruste perioodil:

- Väldi järjekorras oodates otsekontakte ja lähikogunemist.
- Tellimus esita kauplusauto ukselt, kust saad ka kauba.
- Peale ostu sooritamist liigu kohe eemale.
- Pese kodus käed.

Palume teavitada täiendavate peatuskohtade soovist:
Janek Seidelberg tel 529 0230,
Jaak Rosenblatt tel 503 4581

KIIRVISIIT KAUBANDUSSE

Sõmeru ja Uhtna poe müüjate hinnangul on läbimüük muidugi suurenenud, mis on igati loomulik, sest eriolukorrast tingituna on ka kodudes söögi- ja jookide arv suurenenud. See tähendab, et toidukaupa kulubki rohkem. Erilist ostubuumi pole täheldatud, kuid suurenenud on nii öelda võõraste inimeste osakaal, sest väiksemat poodi peetakse nakusohu vältimisel turvalisemaks.

Kaubabussi käib ostjaid rohkem, sest paljudes kohtades on lapsed ja lapselapsed linnast maale „evakueerunud”. Sellepärast on muudetud ja tihendatud ka kauplusauto graafikut.



AUTOKAUPLUSE GRAAFIK

Esmaspäeval kaubaringi ei toimu
Teisipäev 11.45 Arkna
Kolmapäev 11.45 Veltsi
Neljäpäev
11.15 Koovälja
11.30 Kohala-Eesküla
12.00 Kohala
12.30 Varudi
13.00 Sämi 1
13.15 Sämi 2
14.30 Vaeküla
15.00 Arkna
15.30 Vana Tõrma küla (külalplatsi vastas)
16.00 Järni (Bussipeatus/ Järnirahva maja)
16.45 Lasila
17.15 Levala (Kaasiku tee)
17.30 Levala (Tamna)
18.00 Karitsa (Bussipeatus/parkimisplats)
Reede 10.45 Veltsi

PEREARST RITA UUETALU NÕUANDEID

Kas ja kuidas on praegune eriolukord mõjutanud perearstide tööd?

Segadust on olnud päris palju. Igasuguseid juhendeid ja kirju tuleb tohtul hulgal. Töö tuli ümber korraldada nii, et inimesed ei koguneks ooteruumi ja ei nakataks üksteist ega meditsiinipersonali. See tähendab, et abivajajad peaks kõigepealt helistama ja oma probleemist rääkima. Õde või arst konsulteerib ja otsustab, kas on vajalik tervisekeskusesse kohale tulek. Sel juhul lepatakse kokku konkreetne aeg ja palume tulla võimalikult täpselt või oodata õiget aega autos või väljas jalutades.

Oleme vastuvõtu korraldanud nii, et hommikupoole tulevad viirusvabad patsiendid ja peale lõunat viiruskahtlased (kõhijatel palume võimalusel tulla oma maskiga). Nende järel ruumid desinfitseeritakse.

Kuna telefonid on väga hõivatud, palume retseptide pikendamiseks kasutada võimalusel e-posti ode@somerutervis.ee

Tervete imikute vastuvõtt toimub vastavalt kokkulepitud ajale, imikuga tuleb tulla väljast otse läbi endise apteegi ukse. Palun tulla võimalikult täpselt, vajadusel jalutada väljas kuni vastuvõtu ajani.

Mis muredega kõige rohkem arsti poole pööratakse?

Muresid on igasuguseid nagu alati, palju on ärevust seoses koroonaviirusega. Kel huvi, soovitan jälgida terviseameti kodulehekülge, seal on pidevalt värsked info ülevaated.

Kui terve või haige on laias laastus Rakvere vallakodanik?

18. märtsi seisuga COVID-19 viiruse haigeid meile vallas registreeritud ei ole. Ka tavaviiruseid on hetkel vähem, kuna koolid on suletud, kontaktid on piiratud. Krooniliste haigustega on kevaditi ikka rohkem probleeme. Praegu me korraldame läbivaatusi ja profülaktilisi uuringuid ei tee, aga tervise halvenemise korral tuleb julgelt pöörduda.

Kas ja milliseid abivahendeid kasutate enda kaitseks?

Kaitsevahendeid pole saada. Terviseametist saime iga perearsti kohta 150 kirurgilist maski, need tuleb jagada kõigi töötajate vahel. Kaitseriietuseks ostime ühekordseid vihmakappe ja tööriistapoest prille, ühekordsed kindad on niikuinii igapäevaselt kasutusel.

KOLM SOOVITUST VALLAKODANIKULE - LISAKS KÄTE PESEMISELE

Vältida rahvarohkeid kohti.

Säilitada rahu, keskenduda oma tervise tugevdamisele, mitte mõelda haigusele. Haiguse tekkel on alati 2 osapoolt: patogeene (viirus, bakter) ja inimese immuunsüsteem. Kui immuunsus on hea, saab ta patogeene hakkama ja ei haigestu.

Immuunsuse tugevdamiseks on hea:

- Käia võimalikult palju väljas jalutamas, matkamas.
- Toituda tervislikult. Immuunsuse tugevdamiseks on head eestimaised marjad: astelpaju, mustsõstar, mustikas (külmutatult peaks olema ka poes saadaval), tarvitada väike peotäis päevas.
- Palju puhata, magada.

Käitumissoovitused on kirjas terviseameti kodulehel!

Vallavalitsuses otsustati

26. veebruaril

- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 246 eurot.
- Maksta hooldajatoetust abivajava isiku hooldamise eest.
- Algatada Rakvere vallas Sõmeru alevikus Markuse ja Kabeli kinnistuste detailplaneeringu koostamine.
- Kustutada põhivahendite nimekirjast amortiseeruv põhivara ja infotehnoloogilised seadmed ning maha kantud vara arvestust pidada bilansiväliselt.
- Hüvitada treenerile sõidupäeviku alusel kütusekulu lastega võistlustel käimise eest.
- Väljastada projekteerimistingimused abihooone projekteerimiseks Kadrina tee 3 Lasila külas ja päikeseelektrijaama projekteerimiseks Muru-Liisu kinnistule Muru külas.
- Eraldada toetust MTÜ Virumaa tütarlastekoorile festival-konkursist osavõtuks ning sõlmida koostööleping esinemiseks valla üritustel ja kajastada konkursil osalemist valla ajalehes.
- Eraldada toetust sportlasele osalemiseks sumo Euroopa meistrivõistlustel.
- Tunnistada riigihanke nr 218371 pakkujate Norete Grupp OÜ ja OÜ kyte.ee poolt esitatud pakkumised mittevastavaks ja tunnistada pakkujate Revin Grupp OÜ, Eviko AS, OTO Ehitus OÜ ja Restaure OÜ pakkumised vastavaks.
- Anda nõusolek MTÜ Viru Motoklubi ürituse „Agriment Viru Rahvasprint 1+1“ korraldamiseks.
- Anda nõusolek MTÜ Rallirada ürituse „Talvesprint 2020“ korraldamiseks.

28. veebruaril (elektroonilisel istungil)

- Sulgeda külastajatele seoses grippi haigestumise ohuga Uhtna hooldekodu kuni põhjuse ära langemiseni.

4. märtsil

- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 310 eurot.
- Paigutada hooldekodusse kaks abivajavat isikut, kelle kohamaksu puudujäev osa garanteeritakse.
- Kinnitada MTÜ Vahva Vaeküla projekt „Laudade ja pinkide ostmise külaplatsile“ aruanne.
- Eraldada toetusi Rakvere valla eelarvest mittetulunduslikuks tegevuseks MTÜle Sõmeru Start, Ubja Külaselts Linda, Punnvõrr, Lääne-Viru Maanaiste Liit ja Vahva Vaeküla.
- Anda kasutusload 8-kohalisele garaažile Veltsi külas ja üksikelanule Päide külas.
- Edastada vallavolikogule määruse eelnõu „Haridusametuste töötajate ja lasteaiade pedagoogide töötasu alammäärade kehtestamine“.
- Edastada vallavolikogule 06.12.2017 määruse nr. 2 „Rakvere vallavalitsuse palgajuhend“ § 5 lg 4 p 1 ja 2 muutmise eelnõu.
- Tunnistada riigihanke nr 218371 edukaks pakkujaks OÜ Restaure ning volitada vallavanemat sõlmima töövõtulepingu.
- Anda nõusolek MTÜ Aluvere Ring ürituse „Murutraktorite Liiga Eesti Meistrivõistluste I etapp“ korraldamiseks.
- Tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru põhikooli majandusjuhatajat Harry Metsarut.
- Nõustuda Kohala külas Mammasküla tee 9 katastriüksuse jagamisega vastavalt katastriüksuse maa-korralduskava plaanile ning Kohala-Eeskülas Hardi katastriüksuse jagamisega vastavalt katastriüksuse jagamiskeemile, määrata moodustatavate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed.

11. märtsil

- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 675 eurot.
- Korraldada avatud hankemenetlusega riigihange „Rakvere valla teede pindamistööd 2020“.
- Anda ehitusload puidugraanulite tehase laiendamiseks Tööstuse tänaval Sõmeru alevikus ja päikeseelektrijaamade ehitamiseks Kaarli külas Suurfarmi ja Vasikalauda kinnistul.
- Anda kasutusluba üksikelanule Papiaru külas Pällo kinnistul.

- Väljastada projekteerimistingimused elamu laiendamiseks Rägavere külas Kungaste kinnistul.
- Kinnitada 2020 aasta hankeplaan.
- Riigihankes „Korraldatud jäätmevedu Rakvere vallas“ tunnistati edukaks pakkujaks MTÜ Lääne-Viru Jäätmekeskus, kui kõige madalama hinnaga pakkumuse esitaja.
- Võtta kasutusele meetmed COVID-19 leviku tõkestamiseks.

13 märtsil (elektroonilisel istungil)

- Rakendada COVID-19 leviku tõkestamiseks meetmeid.

20. märtsil

- Edastada vallavolikogule menetlemiseks määruse „Raieloa väljaandmise tingimused ja kord“ eelnõu.
- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 1539 eurot.
- Lõpetada hooldajatoetuse maksimine seoses abivajaja elama asumisega teise omavalitsusse.
- Osutada eluruumi tagamise teenust ja sõlmida eluruumi kasutamise leping abivajajaga.
- Jätta rahuldamata avaldust, kuna esitaja ei kvalifitseeru Rakvere valla sotsiaalhoolekandeline abi andmise tingimustele.
- Kehtestada Ruumi Grupp OÜ poolt koostatud Taaravainu külas Ringtee 2 kinnistu detailplaneering.
- Anda ehitusload üksikelanute ehitamiseks Vaskusti tn 25, Ussimäel ja Kullerkupu kinnistul Karitsa külas, kontor-garaaži ümberehitamiseks Arkna tee 54 Roodevälja külas ning vee- ja kanalisatsioonitorustiku ehitamiseks Kriidisoo tänavl Taaravainu külas.
- Kustutada Lepna haruraamatukogu kustutusakti alusel aegunud ja lagununud teavikud.
- Mitte eraldada toetust suusaklubile Telemark MTÜ treeninglaagri läbiviimiseks Rootsisis seoses COVID-19-ga.
- Maksta lisatasu ja muuta töökorraldust Uhtna hooldekodus.
- Lõpetada 5 käsunduslepingut ja 5 huviringi juhendajal korraldada töö selliselt, mis võimaldab ringide tööd läbi viia alternatiivtegevustega või internetikeskkonna vahendusel.
- Lõpetada 6 käsunduslepingut ja Rakvere valla 6 esinduskollektiivi juhendajal korraldada täiskasvanute huviringide töö selliselt, mis võimaldab ringide tööd läbi viia alternatiivtegevusega või internetikeskkonna vahendusel.

25. märtsil

- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 1024 eurot.
- Määrata abivajavale isikule hooldaja ja maksta hooldajatoetust.
- Anda ehitusluba üksikelanu laiendamiseks Kungase kinnistul Rägavere külas ja abihooone ehitamiseks Kadrina tee 3 Lasila külas.
- Väljastada projekteerimistingimused päikeseelektrijaama projekteerimiseks Piira kinnistul Lepna alevikus.
- Kooskõlastada puurkaevu asukoht Künka tee 18 Taaravainu külas.
- Määrata maamaksustamishinnaks Kohala külas asuvale Toome tee 4 juurdelõige katastriüksusele 0 eurot, Arkna külas Jõekalda tee 25 juurdelõige katastriüksusele 10 eurot ja Arkna külas Jõekalda tee 25a juurdelõige katastriüksusele 640 eurot.
- Kinnitada Sõmeru ja Uhtna raamatukogude inventuuri läbiviimise komisjonid.
- Kinnitada Uhtna ja Sõmeru raamatukogude kustutusaktid ja kustutada nende alusel aegunud ja lagununud teavikud.
- Jätta rahuldamata Kaarli Farm OÜ avaldus Kaarli teel liikluse avamiseks.
- Kehtestada liikluspiirang Pagusoo tänaval.
- Määrati huvihariduse ja huvitegevuse toetamine eriolukorras.

Vallavolikogus otsustati

25. märtsil

- Omandada tasuta Rakvere vallale OÜ Arkna Karjatalu omandis olev kinnisasi Rehe tee, mis on avaliku kasutamise tagamiseks vallale vajalik tee.
- Sõlmida tähtjatu ja tasuta isiklik kasutusõigus Rakvere valla kasuks OÜ Lisako kuuluvale Rehe kinnistule ja OÜ Bilder Grupp kuuluvale Rehe tee 1 kinnistule tee koridori avalikuks kasutamiseks ja hooldamiseks ning OÜ Bilder Grupp kuuluvale Jõekalda tee kinnistule tee avalikuks kasutamiseks ja hooldamiseks.
- Kehtestada määrus „Haridusametuste töötajate ja lasteaiade pedagoogide töötasu alammäärade kehtestamine“.
- Muuta Rakvere Vallavolikogu 06.12.2017 määruse nr 2 „Rakvere vallavalitsuse palgajuhend“ § 5 lg 4 p 2 ja 3.
- Peatada alates 01.04.2020 kuni Rakvere vallavolikogu uue otsuseni Rakvere valla poolt arvetes esitamine Rakvere valla munitsipaalasteaedades vanemate poolt tasumisele kuuluva osa eest.

Ametlik teade

Rakvere vallavalitsuse 26.02.2020 korraldusega nr 69 algatati **Sõmeru alevikus Markuse ja Kabeli kinnistute** detailplaneeringu koostamine ja kinnitati detailplaneeringu lähteülesanne. Planeeritava ala suurus on ligikaudu 4,9 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on maa-ala kruntimine, ehitusõiguse seadmine, liikluskorralduse ja juurdepääsu lahendamine, tehnovõrkude lahendamine, haljastuse ja heakorra lahendamine, vajadusel kitsenduste ja servituutide seadmine.

Planeeringualal kavandatakse maa-ala kruntida väikeelanumadeks, kuhu rajatakse nii paaris- kui ka ühepereelamuid kuni 2-korruselised, kõrgusega kuni 9 m. Kinnistutel kuni 3 hoonet. Planeeritakse ühendust ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga. Juurdepääsu planeeringualale kavandatakse Kaare tänava olemasolevalt teelt. Täiendavate uuringute vajadus puudub, kuna tegemist ei ole olulise keskkonnamõjuga.

Detailplaneeringu materjalidega on võimalik elektrooniliselt tutvuda Rakvere valla veebilehel: <https://www.rakverevald.ee/detailplaneeringud>

RAKVERE VALLAVALITSUSE UKSED SULETUD

Vallavalitsuse igapäevane töö jätkub, kuid elanike vastuvõttu kohapeal ei toimu. Avaldusi saab esitada e-posti teel, saata postiga või vajadusel panna valla sümboolikaga postkastidesse, mis asuvad Sõmeru keskusehoone välisukse kõrval, Lasilas, Lepnal ja Veltsis.

Vajalikud blanketid on leitavad valla kodulehel. Erinevaid registritoiminguid saab teha e-keskkondade vahendusel.

Vältimatult vajalike kohtumiste osas palume eelnevalt kokku leppida. Rakvere Vallavalitsus töötab E-R 8–16.30, lõuna 12–12.30, infotelefon 329 5944.

Loodame kõigi mõistvale suhtumisele ja vabandame ebamugavuste pärast!

Laste sünni saab registreerida e-rahvastikuregistis

Alates 19. märtsist on lapse sünni registreerimiseks avatud uus e-teenus aadressil www.rahvastikuregister.ee Kui seniajani said sünni registreerimiseks e-avalduse esitada ainult omavahel abielus olevad vanemad, siis uue teenuse käivitumisel saavad seda teha ka üksikvanemad ja need vanemad, kes ei ole omavahel abielus. Elukohaandmete registreerimine e-teenusena on samuti mugav ja lihtne - selleks tuleb rahvastikuregister.ee keskkonda sisse logida ja vajalikud lahtrid täita. Lisaks elukohaandmetele saab sealteel esitada ka teisi kontaktandmeid – lisa-aadressi, e-posti ja telefoni.

Ühiselt Presidendimatkal



Fotod: A. Mikkor, E. Lööper

29. veebruaril toimus järjekorras seitsmeteistkümnes rahvamatk nii suuskadel kui ka jalgsi. Rada kulges Aegviidust Nelijärve kaudu Jänedale. Raja pikkus oli ligi 10 kilomeetrit.

Rakvere valla matkahuvilised alustasid ühiselt sõitu Presidendimatka juba hommikul 10 ajal.

Viimases pealekorjepäevates oli ühisbuss puupüsti rõõmsameelseid ja särasilmseid matkajaid täis. Isegi jänesed oli bussi vupsanud. Kell 12 tegime kõik koos Aegviidus presidendiga ühiselt ning alustasime teekonda Jänedale poole. President Kersti Kaljulaid saabus Tallinnast Aegviitu rongiga ning läbis seekord raja suuskadel.

Ilmaga oli meil sellel korral vedanud - maad kattis valge lumevaip ja päike säras kõrgel taevas. Nelijärvel tegime ühiselt teepeatuse ning Jänedal ootas meid juba soe supp ja tantsuks mängis Andrus Kurvits. Jänedal lossis tegetes Papa Krimmi heategevuslik koogikohvik, mis tähistas sellel aastal oma 5. sünnipäeva.

Päeva lõpetuseks loositi osalejate vahel välja üllatusauhindu ning nii mõnigi kaasteeline „suusatas“ öhtul koju Presidendimatka 2020 suveniirsuusaga.

Täna kõiki, kes matkatsid osa võtsid ning kohtume juba Presidendimatka 2021!

SIIRI KOHVER

spordi- ja tervisedenduse spetsialist

Valla koolinoored said enda osavuse proovile panna



Märtsi alguse pärast lõunal kogunesid Sõmeru, Lasila ja Uhtna kooli kooli huvilised Sõmeru noortekeskusesse, kus Sõmeru kool, koostöös noortekeskuse ja vallaga, andsid võimaluse panna oma

osavus proovile. Algatus tuli noortelt, eesotsas Sõmeru kooli õpilasesinduse liidri Rica Isküliga. Noorte tegevustele aitasid kaasa ja olid toeks Sõmeru kooli huvijuht Lemme Mäe, Oxana Nikitina noorte-

keskusest ja vallavanem Maido Nõlvak. Kohale kutsuti ühendus Keerdrepp, mis on noorte hulgas väga populaarne. Keerdrepi liikmed Mikael Parman ja Ilgar Kuljev alustasid üritust viktoriiniga, kus esitasid küsimusi kooli kohta. Osavust sai proovida ka suure koolimängu. Päeva naelaks kujunes koolimängu võistlus, nii tüdrukutele kui poistele. Kõik olid väga eelil. Võistlus kujunes päris mahukaks, kuna osalejaid oli palju. Lõpuks jäid sõelale kuus tüdrukut ja poissi. Pingelise finaali järel oli tüdrukutest pa-

rim Viktoria Potšebõt ja poistest Eiko Maasik. Auhinnaks olid uhked Eesti lipuvärvide kändamad. Auhinnati ka teisi parimaid võistlejaid ja kõik osalejad said magusat pöske pista. Toremaks žestiks Keerdrepi poolt oli see, et mõned katkise koolimängu omanikud said kingituseks uued. Kõikidele soovijatele jagas Mikael autogramme ja Keerdrepi märke ning kleepse.

Toreda sündmuse lõpus kutsus Mikael üles noori rohkem harjutama ja endasse uskuma, sest koolimängu on üks tänuväärne mänguasi, mis arendab koordinatsiooni ja keskendumisvõimet.

Üritus oli põnev, noored olid rahul ja avaldasid arvamust, et selliseid sündmusi võiks rohkem korraldada. Kuuldavasti on peagi toimumas maakondlik võistlus. Seniks aga kõik koolimängu harjutama!

**SÕMERU PÕHIKOOLI
6. KLASSI NOORED**

Saame tuttavaks

Alates märtsist toimetab Rakvere vallas kultuuritöötajana Eva Linda Roost.



Eva Linda elab Vinni vallas väikeses Tudu alevikus ning on hetkel lõpetamas Tartu ülikooli Pärnu kolledži turismi- ja hotellitegevõtluse eriala. Kuna ürituste korraldamine on juba aastaid olnud talle südamelehedane, osutus valituks just antud eriala. Enne kultuuritöötaja ametikohale asumist lõi ta vabatahtlikuna kaasa erinevate ürituste korraldamises, et omandada vajalikke kogemusi. Väikeses kohas, nagu Tudu alevik, on kogukonna panus kultuurielu toimimisse äärmiselt oluline ning seetõttu loodab ta näha ka Rakvere vallas elanike aktiivset osavõttu ühisürituste korraldamisel.

Millised on töövaldkonda puudutavad plaanid ja mõtted?

Tuleb avaldada kiitust Rakvere vallale, sest juba esimese tööaastalaga on selgunud, et valla kultuurielu on väga aktiivne ning ürituste korraldamisel arvestatakse erinevate sihtgruppide soovide ja vajadustega.

Eva Linda sooviks on kaasata aktiivsemalt ka väikesemate kohtade ja asulate elanikke valla seltsielu kaasa rääkima ning ootab vallarahvast osa võtma kõigist üritustest. Suuremaks sündmuseks on Maaelufestival, kus loodab näha vallarahva aktiivset osavõttu (loodame, et see saab toimima, vaatamata hetkel valitsevale olukorrale).

Ta usub, et rahulolev vallaelanik leiab alati ürituste kavast enda jaoks huvipakkuvat ning võtab nendest aktiivselt osa. Lisaks esitleb ta julgelt enda mõtteid ja ideid, et elavdada ja rikastada valla kultuurielu.

Oluliseks peab ta kogukonna kaasatust ja rahulolu ning seetõttu soovib vastavalt võimalustele teie poolt pakutud ideid ka ellu viia.

ANNIKA AASA

Hoiatame petturite eest!

Riigis valitsev koroonaviirusest tingitud olukord on pannud petturid tegutsema. Nimelt helistatakse eesti telefoninumbrilt ning eesti keelt kõnelev mees pakub kodu desinfitseerimisteenust, et kodu viirusest puhastada. Antud teenus on kaheldav, sest puhastamist pakkuv inimene pole seda äriregistratsiooni registreerinud.

Tõenäoliselt sihtgrupiks on vanemaealised, kes on nimetatud leviva viiruse tõttu riskigrupiks. Leviku ja/või nakatumise vältimiseks on soovitatav võõraste inimestega mitte kokku puutuda. Kindlasti ei tohiks aga võõraid inimesi enda koju lasta, esiteks eelnevalt mainitud viiruse pärast ja teiseks oma vara kaitse ja turvalisuse pärast.

Teine pettuskeem on, kus kellegi helistab pensionärile ning väidab, et viiruse tõttu pensioni kojukannet ei toimu. Sellel ettekäändel petab ta välja pangaandmeid ja ligipääsusid. Politsei palub informeerida juhtumitest oma lähedasi, et nad ei langeks pettuse ohvriks.

Kui keegi helistab teile eeltoodud teemadel, siis tuleb sellest keelduda ning informeerida juhtunust politseid numbril 112. Hoiatame ja hoiatame oma eakaid lähedasi!

Alates 1. märtsist saab politseid kutsuda vaid numbrilt



112 POLITSEI
KIIRABI
PÄASTE

Hädaabinumber kõikjal Euroopas!

Metsloomadel külas

Nagu juba traditsiooniks saanud, käib Veltsi lasteaed-alkkooli lasteaiapere jaanuari kuu viimasel nädalal metsloomadel külas. Kaasas head ja paremat. Talvetaat on tänavu teinud lumega kokkuhoidu ja kahjuks ei saanud nad uurida loomajälgi – mis kellelegi kuulub. Sellest pole midagi, kui soov on kindel, siis ei loe ka talvetaadi vingerpussid! Teekond polnud raske ka kõige pisimatele ja kõik pidasid selle väikese matka vapralt vastu.

Teada oli vaja saada, kas metsloomad ka maitsevad nende toodud head ja paremat. Nii mindi järgmisel nädal vaatama, kas maiasmokad on käinud nende viidud sööki söömas. Selgus, et kõik saiad, leivad, pähkliid ja heinad olid ära söödud.



Ju need maitsevad kõige enam! Kapsad, porgandid ja õunad olid veel alles,

aga ka neid oli näksitud. Lastel oli palju põnevust ja uudistamist.

VELTSI LASTEAED-
ALGKOOLI LASTEAIAPERE

Sõmeru orienteerumise püsirada

19. märtsil sai valmis Sõmeru orienteerumise püsirada. Raja valmistamine sai ette võetud Sõmeru orienteerumise huviringi tarbeks. Kuna klassikalisi ühiseid trenne ei tohi teha, siis tuli leida alternatiiv. Trükitud ja lamineeritud 25 oranži kontrollpunkti tähist on paigaldatud üle terve Sõmeru ning mille läbimist kontrollitakse QR koodide abil. Kõikide punktide läbimiseks kulub 7 km ning ajaliselt kergel jooksusammul üks tund või mõnusa jalutuskäiguga 2,5 tundi. Kuid raja pikkust saad lühendada täpselt nagu endale sobilik, läbides üks või kõik.



Lõviosa kontrollpunkte on kergelt leitavad, kuid mõni on pisut keerulises asukohas. Täpsem kirjeldus ja juhend asub orienteerumiskaardil,

mille saad ise printida veebilehelt https://bit.ly/someru_pysiraja_kaart või võta trükitud kaart Sõmeru A&O kauplusest. Seniste raja läbijate



tagasiside on olud positiivne ning uus rada uuel orienteerumiskaardil on planeerimisel. Jälgi mind Facebookis.

TOIVO MURAKAS
orienteerumisklubist
MTÜ Berrymur



Kuidas koroonaviirus mõjutab sinu elu?

ERM ootab lugusid ja pilte!

Eesti Rahva Muuseum kogub lugusid ja fotosid sellest, kuidas viirusepuhang ja riiklik eriolukord mõjutab ja ümber kujundab Eesti inimeste igapäevaelu ning kuidas me uue elukorraldusega kohaneme.

Igaüks saab oma loo ja mõtteid lisada lehele Rahvalood: <https://rahvalood.ee/lood/koroonaviirus/>.

Sealtsamast leiab küsimused, mis kirjutamisel abiks on.

Pilte ootab muuseum lehele Pildiait: <https://pildiait.erm.ee/>. Tere tulnud on jäädvustused, kuidas eriolukord on muutnud harjumuspärase ümbritsevat. Samuti aga ülevõtted sellest,



kuidas perega aega veedate; olgu siis koduseinte vahel või looduses matkamas ja sportimas.

Kaastöö võib saata ka e-kirjaga: Pille Runnel, ERMi teadusdirektor, Pille.Runnel@erm.ee

Spordiveerg

Rakvere valla tublid mäesuusatajad osalesid Eestimaa 36. omavalitsuste talimängudel



Mäesuusatajad Väikese-Munamäe suusakeskuses.
Foto: Allar Neeme

36. Eesti omavalitsuste talimängud toimusid 29. veebruarist 1. märtsini Viru-Nigula vallas, Rakveres, Haljalas ja Otepääl. Talimängud töid sportima ligi 1400 inimest. Osales 50 omavalitsust. Jõudu prooviti murdmaasuusatamises, mäesuusatamises (mäesuusk ja lumelaud), meeste ja naiste korvpallis, lauatenises, males, kabes, ujumises ja ei puudunud ka juhtide võistlus.

Lumevaese talve tõttu võistlesid mäesuusatajad Väikese-Munamäe suusakeskuses. Oma osavust ja oskuseid näitasid Aron, Nora ja Allar Neeme, Artur, Elis ja Viljar Lond, Andreas Toomel suusaklubist Telemark. Aron saavutas oma vanuseklassis kolmanda ning Andreas kuuenda koha.

Valla lippu hoidis kõrgel ka vallavanem Maido Nõlvak, kes juhtide võistlustel (vallad kuni 8000 elanikku) saavutas meeste klassis auväärse teise koha.

Rakvere vald tänab kõiki mängudest osa võtnud sportlasi.

45. Eestimaa omavalitsuste suvemängud toimuvad sel aastal Paides 11.–12. juulini. Spordialadena on kavas kergejõustik, meeste ja naiste võrkpall, jalgrattakross, orienteerumine, petank, mälumäng, tennis, köievedu, discgolf ja juhtide võistlus.

14. Eestimaa talimängud toimuvad 5.–7. märtsil 2021. aastal Ida-Virumaal.

SIIRI KOHVER



Konkurss kestab 1.–30. aprill 2020.

Konkurss annab hea ülevaate sellest, mida või keda inimene müstiliseks peab ning samas väärtustab kindlasti ka Rakvere valda.

Selleks saada võimalikult suures resolutsioonis foto maia@rakverevald.ee

Lisa oma andmed (nimi, vanus) ja mingi kirjeldus või nimetus müstilise koha kohta, mis fotole jäänud.

Kõik hoolivad inimesed Rakvere vallas!

Olete oodatud liituma FB gruppi Plogging Rakvere vald, et postitada kevadiste koristustalgute tegemisi.

Teatavasti on sel kevadel erilise olukord ja suuri ülevallalisi talgud korraldada pole lubatud ega ka mõtekas. Me saame hakkama ka igauks omaette ja tulemus ongi võib-olla parem. Liitu grupiga ja lae üles pilte, kus ja kuidas töötasid puhtama ümbruse nimel! Kui teid on rohkem, ja mitte oma pere inimesed, siis hoidke viisakat distantsi vähemalt 2 m.

Kummikindad kätte ja need pärast prügikasti!

Päikest ja ilusat ilma, et ettevõetud plaanid teoks saaks!

Jäätmekeskusesse saab jätkuvalt ära viia tasuta nii pakendit, elektroonika-

jäätmeid kui paberit. 20 kg ohtlikke jäätmeid ja 8 rehvi saab samuti iga eraisik, kes Rakvere valla registris, anda jäätmekeskusesse tasuta ära.

Arvestades hetkeolukorda, siis suurjäätmete kogumising lükkub maisse ja eterniiti ning klaasi võtab jäätmekeskus vastu sügisel valla rahvalt tasuta. Ohtlikke jäätmete kogumising võib ka lükkuda sel aastal sügisesse.

Palume mõistvat suhtumist ja võimalusel oodata eriolukorra lõppemist. Sel aastal lihtsalt juhtuvad kõik asjad natuke hiljem.

MAIA SIMKIN



Fotod: Külli Hallik-Vilu

Ornitoloogiaühing ootab teateid lindudest

Ornitoloogiaühing kutsub loodusesõpru teada andma esimestest saabunud rändlindudest. Oodatud on vaatlused näiteks sookure, linavästriku, väike-lehelinnu ja suitsupääsukese kohta üle Eesti.

Rändlindude saabumisest saab iga huviline teada anda kuni mai lõpuni. Vajalik on üles märkida vaatluse kuupäev ja kellaeg, asukoht, nähtud liigid, isendite arv ja tegevus, võimalusel ka sugu ja vanus. Oluline on, et vaatleja on täiesti kindel, mis liiki lindu ta nägi.

Vaatlusandmed tuleb saata kas aadressile feno@eoy.ee, sisestada rakenduse Legulus kaudu või andmehalduse

keskkonda PlutoF, kust need jõuavad ka portaali eElurikkus. Vaatluste tegemise juhendi leiab ornitoloogiaühingu veebilehelt www.eoy.ee.

Sel aastal on talv olnud erakordselt soe ja Eestis märgati esimesi rändlinde juba veebruaris. Praegu on üle Eesti saabunud näiteks kuldnokad, põldlöökesed, kiivitajad ja haned. Saab olema huvitav, milliseks kujuneb tänavune kevad ja kuidas äärmiselt soe talv mõjutab rändlindude saabumist.

Ühing tuleb meelde, et seoses eriolukorraga on ka linnuvaatluste tegemisel oluline järgida valitsuse ja teiste ametkondade korraldusi.

Lisaks sellele kutsub ornitoloogiaühing

seitsmendat aastat huvilisi pidama veebipäevikut oma aias kohatud lindude, aga ka muude loomade ja taimede kohta.

Suvist aialinnupäevikut saab pidada iga huviline, kel on aed linnas või maal. Lehel www.eoy.ee/aed saab luua isikliku päeviku ja sinna kirja panna kõik aias kohatud ja pesitsevad linnud. Lisada saab ka muid vaatlusi: aias nähtud kahepaiksed, roomajad ja imetajad, millal puhkesid õied ja aiataimed ning millal ilmusid välja esimesed putukad. Päeviku täitmine kestab kuni 4. oktoobrini.

Tänu aialinnupäevikule saab ornitoloogiaühing uusi andmeid aia-

lindude leviku, arvukuse ja pesitsusedukuse kohta, kuid kogub ka fenoloogilisi vaatlusi taimede ja putukate kohta. Tavapäratu talve järel võib ka kevad tuua ootamatuid vaatlusi, mistõttu on nii eelmistel aastatel päevikut pidanud kui ka uute vaatlejate tähelepanekud väga oodatud.

Suvine aialinnupäevik on Eesti suuruselt teine harrastusteaduse algatus, mis sai alguse 2014. aastal. Projektis osaleb tuhat loodushuvilist üle Eesti, kes sisestavad päevikutesse üle 27 000 vaatluse aastas. Algatust veab Eesti Ornitoloogiaühing, toetab Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Maa-amet alustas maastiku markeerimist aeropildistamiseks

Tänavu kevadel katab Maa-amet 20–25 cm piksli suuruste aerofotodega riigi põhjapoolse osa koos väikesaartega Hiiumaast Narvani ning lõunasuunal Lihula-Vändra-Põltsamaa-Kallaste jooneni. Läänepoolne ala pildistatakse enne puude lehtimist ja idapoolne ala juba lehespuudega.

Sobivate ilmastikutinimuste ja mere veeseisu korral pildistatakse varakevadel lisaks ka ülejäänud Mandri-Eesti ja Saaremaa rannikuala ning Lääne- ja Põhja-Eesti väikesaari.



Seoses aeropildistamisega on Maa-ameti töötajad nimetatud aladel alustanud maastikupunktide markeerimisega. Markeeringud jäävad mõõdistuslennudel pildile ning neid kasutatakse aerofotode plaaniliseks ja kõrguslikuks sidumiseks maapinnaga.

Markeeringuks on 60x60 cm suurused valged kileruudud, mis paigaldatakse maastikule

ja on varustatud sildiga „Aeropildistuse maa-märk“. Markeeringuid on ligi 700.

Tööd teevad Maa-ameti töötajad, kellele on antud politsei- ja piirivalveameti poolt eriluba siseneda ka liikumispiiranguga territooriumile (nt saared). Eriolukorrast tulenevalt väldivad markeerijad vahetuid kontakte mõõdakäijatega. Püüame markeeringud paigaldada maastikule kohtadesse, kus need ei tohiks häirida. Maa-amet pa-

lub markeeringuid mitte puutada ega rikkuda.

Maa-amet korjab paigaldatud markeeringud maastikult ära pärast aeropildistamise hooaja lõppemist.

Aeromõõdistuslennudega kogutakse riigile olulisi andmeid, mis võimaldavad ajakohastada Eesti topograafilisi kaarte ning ruumiandmete registrites ja kaarditeadustes sisalduvat teavet. Tänavusel aeropildistamise hooajal toodetud ortofotod jõuavad Maa-ameti geoportaali alates sügisest vastavalt projektide valmimisele.

Rakvere valda jääb teenindama 12 kirjakasti

Vaata oma lähima kirjakasti asukohta!

Kiired arengud infokommunikatsioonitehnoloogias on kaasa toonud muutusi inimeste suhtlemis- ja tarbimisharjumustes. Kirju saadetakse vähem, kuna suhtlus on kolinud e-kanalitesse. Samas on taas populaarsust kogumas postkaartide saatmine, nii et postiteenusest on üha enam saamas mitte kiire info, vaid emotsioonide vahendaja.

Eesti Post käib muutustega kaasas, ent ei unusta inimesi, kes eelistavad traditsioonilisi kirjasaatmise võimalusi või soovivad oma häid soove postkaardiga teele panna. Et ka nende elu oleks lihtsam, kiirem ja mugavam, alustas Eesti Post 2017. aastal kirjakastide võrgustiku korrastamist ja tõi kirjakastid käidavatesse kohtadesse. Eesmärk oli, et inimestel oleks lihtne postitada oma kiri muude asjatoimetuste kõrval ning selleks poleks vaja teha eraldi käiku kirjakasti juurde.

Õigete kohtade leidmiseks küsis Eesti Post nii kohaliku omavalitsuse kui elanike abi. Koostöö toimis hästi ning suur hulk kirjakaste said vähekäidavatest kohtadest viidud just sinna, kuhu kohalikud soovisid.

Seda, et said valitud õiged kohad, näitab see, et elanike või omavalitsuse soovil ümberpaigutatud või vanasse sobivasse paika jäetud kirjakastide kasutatavus pole hoolimata kirjade mahu vähenemisest langenud või on isegi kasvanud.

Samas on mugavates kohtades paiknevad kirjakastid toonud kaasa selle, et kõrvalisemate kirjakastide kasutus on järsult langenud. Tõenäoliselt just selle tõttu, et isegi kui kõrvalisem postkast on inimesele lähemal, eelistab ta postitada kirja muude tegevuste käigus ehk kasutab selleks enamkäidavas kohas asuvat kirjakasti.

Rakvere vallas on kokku 13 kirjakasti, millest 1 seisab praktiliselt tühjalt. Samas kirjakandja peab seda kontrollimas käima, kogumising ja aeg pikeneb.

Asjatu töö vähendamiseks võtab Eesti Post need kirjakastid maha.

Loomulikult arvestatakse jätkuvalt sellega, et linnas asuvast elu- või asukohast ei ole kirjakast kaugemal kui 3 km ja maapiirkonnas kaugemal kui 5 km.

Lähimate kirjakastide asukohti saavad kliendid vaadata kodulehel (Asukohad ja lahtiolekuajad/Kirjakastide register)

Kirjakast on see, kuhu inimesed ise kirju postitavad. Postkast on kodu või asutuse juures olev postkast, kuhu inimesele/asutusele posti tuuakse. Postkastide asukohti kirjakastide võrgustiku korrastamine loomulikult ei puuduta.

Häid kirju kõigile!

VALLA KIRJAKASTIDE ASUKOHAD

- Lasila päevakeskus (kast nr 8-142)
- Sõmeru A ja O kauplus (8-157)
- Ubja Hansu-Tooma Pood (8-165)
- Uhtna pood peasissekäigu kõrval (8-168)
- Kohala grupikastid (8-172)
- Vaeküla noortekeskus (8-176)
- Tõrremäel Põhjakeskuse ees (8-231)
- Näpil Näpi tee 10 (8-288)
- Tõrmas endine kauplus (8-291)
- Veltsis bussipeatuses (8-295)
- Lepna raamatukogu ees (8-298)
- Karitsas Uue Elu koguduse lähedal kirjakastide juures (8-299)

Hei, kas soovid olla abiks Rakvere valla väärtuslike maastike ja looduses paikneva pärandkultuuri kogumisel ?

- Vaata teraselt ringi oma kodu ümbruses.
- Kui näed midagi põnevat, ajaloolist, kaunist vaadet või muud tähelepanuväärset, pildista seda võimalikult suure resolutsiooniga
- Uuri, kas keegi teab selle kohta rääkida mõnda lugu. Pane see lugu kirja.
- Saada kogutud materjal 30.aprilliks maia@rakverevald.ee

Koostamisel on endise Rakvere valla loodusliku pärandkultuuri ja väärtuslike maastike kogumik. Sina saad olla kaas-autor.

Kõiki kaasalööjaid ootab ees pisike vallapoolne tänu ja suur uhkus olla abiks oma kodukoha väärtuste kaardistamisel.

Info: 5277235



Keskfond "Kogukond aitab" viib kokku vabatahtlikud ja inimesed, kes vajavad koroonaepeemia ajal millegagi abi.

Headele inimestele ja abivajajatele loodud keskfond viib kiirelt kokku vabatahtlikud ja inimesed, kes vajavad abi.

VAJAD MILLEGAGI ABI? Lisa oma abivajadus Kodukondaitab.ee lehel asuvasse vormi või helista +372 7168 068 (kell 9–21).

SOOVID TEISI AIDATA? Koroonaviirus on pannud paljud inimesed keerulisse seisu, kus nad vajavad vabatahtlike abi. Kas Sa oled valmis aitama? Kui, jah, siis mine edasi Kogukondaitab.ee lehele.

KUIDAS EDASI?

- Tõmba alla Zelose äpp
- Pane end vabatahtlikuna kirja
- Liitu enda piirkonna grupiga
- Vali abipalve, mida oled valmis täitma
- Tunne rõõmu sellest, et said kedagi aidata

Loe kindlasti läbi kasutustingimused!

Olgu vaikne tuulesabin
unelauluks Sinule ...



Mälestame

MALLE ORUMAA	25.03.1935 – 07.03.2020	Ussimäe
ÜLO PREMET	08.12.1934 – 04.03.2020	Ussimäe
AKSEL-JOHANNES PENDER	07.07.1940 – 29.02.2020	Näpi alevik

ASU SEIKLEMA

VALI MATKAMISEKS SOBIV KANT JA ASU TEELE.

Kandidid:
Arkna, Lasila, Lepna, Ubja, Uhtna, Sõmeru, Vaeküla, Veltsi

Selleks, et liikumine oleks põnevam oleme radadele seadnud tähelepanuküsimused ja mõned ülesanded.

Kaardid ja küsimused:
Rakvere valla sport [Facebookis](https://www.facebook.com/rakverevalla.sport)
Rakvere valla kodulehel www.rakverevald.ee

Vastuseid ootame samade kanalite kaudu.
Osalejate vahel loosime 1 juunil välja auhinda!
Seigelda võid nii ühes kui ka kõigis kaheksas kandis.

Enne kui lähed seiklema järgi paari reeglit.

- Kui oled tõbine, siis püsid kodus ja järgid oma perearsti juhiseid.
- Seiklema võid minna vaid lähimas pereringis või sõbraga kahekesi.
- Igal pool liikudes hoia teistega distantsi 1-2 meetrit. Ka looduses liikudes.
- Igal sammul pea kinni hügieenireeglitest. Nii hoiad ka teisi.

Alates 1. aprillist

Seoses muudatustega kaugbussiliinide sõiduplaanides pikeneb Lääne-Viru maakonnaliin 56 Aserini ning lisatud on väljumisi nii tööpäevadel kui ka nädalavahetustel. Osadele väljumistele on lisatud peatumine Rakvere rongijaama juures, mis võimaldab ümber istuda rongidele/rongidelt.

- Liinil 18V muutuvad väljumiste ajad Aserist ja Tallinnast ning vahepealsetest peatustest. Lisatud on peatumine Käsmus. Liin edaspidi käigus ka nädalavahetustel. Seoses muudatustega liinil 18V muutuvad ka liini 61 väljumisajad. Endiselt on tööpäeviti võimalik ümber istuda ühelt liinilt teisele Loksa tee peatuses.
- Liinile 54 on lisatud väljumine Kiviõlist (peatas Keskuse) kl 6.20 (asendab liini 41 väljumist Sondast kl 6.30) ja Rakverest kl 17.30 (asendab liini 41 väljumist Rakverest kl. 17.30)
- Liinil 41 muudatused väljumisaegades.
- Liin 41A (asendab liini 41 seda osa, mis sõitis marsruudil Rakvere – Kantküla – Ulvi – Viru-Kabala ja tagasi) – väljumine Rakverest 5 minutit senisest varem kl 15.25 ja Viru-Kabala raudteejaamast kell 16.00.

Sõiduplaanid ja info: www.peatus.ee, www.ytkpohja.ee



Põhja-Eesti
Ühistranspordikeskus



Kui sa sirdud – suureks saad,
sõidad võidad – merd ja maad.
Jouad üle pilvepiirist,
sõuad üle päiksekiirist.

Palju õnne lapse
sünni puhul!

KARL-ROMET HÄÄTARÕ Veltsi
MIRTEL INGEROINEN Ussimäe

Sa silmist päästa kevadpäikse sära
ja huultelt ära iial kaota naeratust.
Kõik mured püüa unustada ära
ning rõõmud olsi välja igast minulist.

Õnnitleme aprillikuu juubilarid ja sünnipäevalisi

93. sünnipäeval
SILVI SOONE Lepna

89. sünnipäeval
MARSELLA SEEP Sõmeru

88. sünnipäeval
ZINAIDA LAANEMETS Rahkla
AINO VARMO Sämi-Tagaküla

86. sünnipäeval
LEIDA MURAKAS Sõmeru
MAIMU ILVES Sõmeru
MALLE KASENDI Lepna

85. sünnipäeval
OLGA HÄÄLME Roodevälja
LAINA ROKK Arkna
LOREIDA VILLA Näpi
ASTI SÜTT Kohala
HILLAR ABEL Arkna

84. sünnipäeval
HELVJUSÄKK Eesküla
VALDEK ÕIS Tõrma
VAIKE HEILE Päide
LINDA SEPP Muru
AINO ASSMANN Katela
HELVJU-ALIIS VIITA Tõrremäe

83. sünnipäeval
EVALD HEILE Päide
GALINA VIDRIGSMANN Lepna
HELVJU LIIVAMÄE Kohala-Eesküla
ELLE-MALL VIIKHOLM Sooluse

82. sünnipäeval
ILMAR AHSE Lepna

81. sünnipäeval
NIKOLAI LAPPALAINEN Tõrma
ENE GORLATŠ Ubja
VAIKE ANGA Näpi
LINDA KANGUR Lasila

80. sünnipäeval
ELLA PAIST Näpi

75. sünnipäeval
VALENTINA LOBAŠOVA Ussimäe
HELE-MAI KULMAR Kloodi
IVO SUSI Kullaaru
ELBE ÕUNAPUU Sämi-Tagaküla

70. sünnipäeval
ELNA LAUD Sõmeru

Rakvere Valla Sõnumid

Rakvere vallavalitsus Kooli 2,
SÕMERU Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vallavalitsus@rakverevald.ee
Toimetaja: Annika Aasa
tel 5665 8704

Kaaskirjutaja: Sirje Rebane
tel 517 5262, 325 7740
Materjale saab saata iga kuu
20. kuupäevaks
rakverevallasonumid@gmail.com
leht internetis:
www.rakverevald.ee